
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE SINT-JANS-MOLENBEEK

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Catherine Moureaux, Voorzitter van de Raad ;
Françoise Schepmans, Abdellah Achaoui, Amet Gjanaj, Jef Van Damme, Olivier Mahy, Houria Ouberri,
Jamel Azaoum, Georges Van Leeckwyck, Maria Gloria Garcia-Fernandez, Schepenen ;
Jamal Ikazban, Paulette Piquard, Ahmed El Khannouss, Danielle Evraud, Dirk De Block, Michaël
Vossaert, Ann Gilles-Goris, Tania Dekens, Leonidas Papadiz, Karim Majoros, Hassan Ouassari, Hicham
Chakir, Carine Liekendael, Hind Addi, Mohamed Daif, Saliha Raiss, Yassine Akki, Mohamed El
Bouazzati, Khalil Boufraquech, Leila AGIC, Laurent Mutambayi, Laetitia KALIMBIRIRO NSIMIRE,
Khadija Zamouri, Pascal Paul Duquesne, Théophile Emile Taelemans, Didier Fabien Willy Milis,
Abdallah Kanfaoui, Emre Sumlu, Gemeenteraadsleden ;
Jacques De Winne, Gemeentesecretaris.

 
Michel Eylenbosch, Rachid Mahdaoui, Mohammed EL BOUZIDI, Luc Vancauwenberge, Mohamed
Amine Akrouh, Joke Vandenbempt, Rajae Maouane, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 19.02.20

#Onderwerp : Gemeentelijk secretariaat - Motie ingediend door de heer De Block, Gemeenteraadslid PTB-
PVD*A, met betrekking tot de Delhaize-site - Uitstel van 22/01/2020.#

Openbare zitting

Algemene organisatie

DE RAAD,
 
Gezien het feit dat het Gewest (via CityDev) de voormalige Delhaize-site gaat kopen;
Aangezien het enkele jaren zal duren vooraleer een definitief project wordt beslist of uitgevoerd op de site;
Gezien de vele eisen en behoeften van de bevolking van Molenbeek, en in het bijzonder van de buurtbewoners;
Gezien de vele eisen en behoeften van de sport-, cultuur-, jeugd- en andere verenigingen in Molenbeek;
Gezien de enorme mogelijkheden en de omvang van deze site, met openluchtruimtes, magazijnen, kantoren etc.;
Gezien de vele eisen en behoeften van de sport-, cultuur- en jeugdverenigingen etc. in Molenbeek;
Gezien de enorme mogelijkheden en de omvang van deze site, met openluchtruimtes, magazijnen, kantoren etc. ;
 
BESLUIT :
 
Artikel 1:
Organiseer verenigde secties van de gemeenteraad om de toekomst van deze site te bespreken, met, in de mate
van het mogelijke, de aanwezigheid van CityDev, om de verschillende ontwikkelingsmogelijkheden van deze site
bloot te leggen;
Artikel 2:
Op verzoek van de nieuwe eigenaar, een bezoek aan de site voor de leden van de gemeenteraad van Molenbeek
om de inzet van deze site te visualiseren;
Artikel 3:
Organiseer zo snel mogelijk een informatie- en overlegbijeenkomst met de omwonenden over de toekomst van
deze site;
Artikel 4:
Verzamel en analyseer ideeën voor het definitieve en voorlopige gebruik van deze site bij de omwonenden en

1/2Gemeenteraad - 19.02.2020 - Uittreksel van dossier 59755

#012/19.02.2020/A/0022#



verenigingen in Molenbeek.

38 stemmers : 38 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Jacques De Winne  

De Voorzitter van de Raad,  
(g) Catherine Moureaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
SINT-JANS-MOLENBEEK, 21 februari 2020

Voor de Gemeentesecretaris,
De afgevaardigde Ambtenaar,

Gilbert Hildgen  

De Burgemeester,

Catherine Moureaux

 

2/2Gemeenteraad - 19.02.2020 - Uittreksel van dossier 59755

#012/19.02.2020/A/0022#


